ξ₁₀'. Τῶν πέντε τρόπων συντυχίας, τοὺς τρεῖς ἐπιλέξαι· τῷ δὲ τετάρτῳ μὴ συγχάσῃ· τοῦ πέμπτου ἀπόστηθε.

ξ₁₁'. Ἡσυχίαν ἀγαπᾷ δ. μὴ πάσχων πρὸς τὰ τοῦ κόσμου. Καὶ πάντας τοὺς ἀνθρώπους, διηδένει ἀγαπῶν ἀνθρώπινον.

ξ₁₂'. Διδάσκαλος ἀληθῆς ἡ συνειδησίς ὑπάρχει, ηδὲ ὑπακούων ἀπρέσκοπος διεμένει.

ξ₁₃'. Ἐκείνους μὲνος οὐ κρίνει τὸ συνειδές, τοὺς εἰς τὸ δύκρων τῆς ἀρετῆς ή τῆς κακίας; φθάσαντας.

ξ₁₄'. Ἀκρα ἀπάθεια ψιλὰ ποιεῖ τὰ νοήματα· δύκρω δὲ γνῶσις τῷ ὑπεραγνώστῳ παρίστησιν.

ξ₁₅'. Λύπη ἔστι ψεκτὴ ἀποτυχία τὸν δύονῶν, ὡν δὲ καταφρονήσας, διλυπός διαμένει.

ξ₁₆'. Ἡ λύπη καθόλου στέρησίς ἔστεν τὸν δύονης, καὶ τε τῆς κατὰ Θεόν, καὶ τῆς κατὰ κόσμον νοήσης.

ξ₁₇'. Θεοῦ ἔστι βασιλεία, ἀγαθότης καὶ σοφία, ὡν δὲ ἐπιτυχών, ἐν οὐρανοῖς πολιτεύεται.

ξ₁₈'. Ἐκείνος διδύλιος; δινθριωπος; δὲ τῆς ψυχῆς μὲν τὸ σῶμα, τοῦ Θεοῦ δὲ τὸν κόσμον τοῖς ἐργοῖς προτιμήσας.

<sup>d</sup> Act. x, 42. • Psal. lxi, 13

A 55. Menti in summum purificatæ, angusta sunt omnia quæ sunt; semperque cupit esse extra omnia quæ sunt facta.

56. Beatus est is, qui ad infinitam immensitatem pervenit; is vero pervenit, qui penetravit ea quæ finita sunt.

57. Scrutatur verba Dei, qui eum colit; invenit autem, qui amat veritatem.

58. Mens veritatem invenit, si a rectitudine dirigatur; amittit autem, si ab affectione aliqua.

59. Ut Deus secundum essentiam nobis est in cognitionis; ita secundum majestate est immensus.

60. Essentia quæ principio caret et sine, neque sapientia, perscrutabilis est.

B 61. Salus omnis creature est optima Creatoris circa ipsam providentia.

62. Suffulet Dominus miserationibus omnes vaillantes, et confractos omnes erigit.

63. Christus viventium et mortuorum est judex<sup>d</sup>, ac justus uniuscuiusque operis retributor<sup>e</sup>.

64. Imperare vis animæ et corpori? anté omnia affectionum causas circumcidere.

65. Adhibe vires animæ ad studia virtutum, et ab omni affectionum violentia absolveris.

66. Concupiscentiarum impetus continentia refrenato, iracundiae vero divina spiritualique charitate.

C 67. Silentium et preces maxima virtutum arma sunt; mentem enim simul purificant, ac perspicaciorem reddunt.

68. Solum spirituale colloquium prodest: at cæteris omnibus silentium præferendum est.

69. Ex quinque modis colloquiorum tres elige; in quarto ne sis frequens; a quinto prorsus abstine.

70. Silentium amat, qui ad ea quæ hujus mundi sunt, non afficitur. Omnes autem homines amat, qui nihil humanum in eis amat.

71. Magistra verax conscientia est; cui quisquis auscultarit, absque scrupuli offendiculo permanet.

72. Illos solos conscientia sua non arguit, qui vel in virtutum, vel in vitiiorum fastigium pervernerunt.

73. Summa impassibilitas subtilest efficit cogitatus; sublimis vero scientia ad ignotissima adducit.

74. Mœstitia ex voluptatum defectu concepta vituperabilis est: eas enim qui contempserit, inoffensus permanet ac jucundus.

75. Voluptatis repressio est, omnis tristitia, sive quæ secundum Deum est, sive quæ mundum sapit.

76. Dei regnum, est bonitas ac sapientia; quas qui nactus, municeps est in cælis.

77. Ille miser est homo, qui in operibus suis corpus quam animam, et mundum quam Deum majoris facit.

78. *Aequalem in omnes charitatem possidet, qui a bonis non invidet, malorumque miseretur.*

79. *Quam vere idoneus et utilis ad regendum, qui jam antea animae corporique suo virtutis leges tulit!*

80. *Ille spiritualis est negotiator, qui suavia prosperaque hujus mundi propter futura ex aequo contemnit.*

81. *Anima charitate et temperantia firmatur; mens vero puris precibus ac spirituali contemplatione.*

82. *Cum sermonem utilem audis, non judica dicentem, ne te ipsum pretiosa admonitione prives.*

83. *Judicium pravum mala cogitat, et benefacta proximi infideliter narrando elevat ac imminuit.*

84. *Ne credideris cogitatu mala de proximo cogitanti: nam qui malum thesaurum habet, mala etiam cogitat.*

85. *Bonum cor bonas cogitationes nutrit: quem enim thesaurum habet, tales etiam habet cogitationes.*

86. *Habe rationem cognitionum tuarum, mali tamenque fuge; ne obscura mente alia pro aliis videas.*

87. *Judeos ante oculos propone, teque ipsum munias. Invidia enim obsecrati, Dominum et Deum Beelzebulis nomine infamabant.*<sup>f</sup>

88. *Suspiciones malae mentem obscurant, faciuntque ut ea quae extra viam sunt, videantur esse in via.*

89. *Juxta omnes virtutes scaturiunt et vitia; et inde est, quare mali virtutes in malam partem interpretantur.*

90. *Mens si in re aliqua diutius vel oblectetur, vel moreat, statim in acedia grave malum cadit.*

91. *Conscientia pura animam excitat, quam rursus in terram immunda cogitatio dejicit.*

92. *Exagitatae passiones expellunt vanam gloriam; at si quiete consistant, eam rursus postliminio revocant.*

93. *Vis semel ab omnibus animi perturbationibus liberari? assuefacito te charitati, contentiae et precibus.*

94. *Mens apud Deum moram faciens precando, affectivas animae vires a passionibus liberat.*

95. *Sicut Deus omnibus quae sunt, dedit esse, ita et omnia providentia sua simul colligavit.*

96. *Et cum esset Dominus, factus servus summa erga creaturas providentiam declaravit.*